
Stránka 1 z 5 

 

Zápis č. 4/2016 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce České Meziříčí  

konaného dne 20. prosince 2016 v zasedací místnosti Obecního úřadu 

České Meziříčí 

1. Úvodní slovo a schválení zapisovatele a ověřovatelů 

Zasedání bylo zahájeno v 17.00 hod a skončeno ve 18.55 hod. Z celkového počtu 15 

zastupitelů bylo přítomno 13  zastupitelů (p. Podolník dorazil na zasedání v 17.10 hodin – po 

bodu 1, p. Světlík dorazil na zasedání v 18.10 po bodu 11), omluven Ing. Pavel Sychra a pan 

Jan Hlávko, viz. presenční listina příloha č. 1. Přítomno 6 občanů. 

 

Pořízením zápisu z jednání pověřil starosta obce Ing. Milan Žďárek paní Svatu Kozákovou, 

zaměstnankyni obecního úřadu. Ověřovateli zápisu byli navrženi pan Ing. Petr Pekař a paní 

Mgr. Kateřina Herzánová. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatelkou paní Svatu Kozákovou a ověřovateli zápisu pana 

Ing. Petra Pekaře a paní Mgr. Kateřinu Herzánovou. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 11    Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno 

 

Program dle pozvánky: 

Územní plán 

Rozpočtový výhled 

Rozpočtové provizorium 

Rozpočtové opatření č. 11 

Návrh rozpočtu obce na rok 2017 

Návrh rozpočtu ŽŠ na rok 2017 

Návrh rozpočtu MŠ na rok 2017 

Návrh rozpočtu Technických služeb České Meziříčí s.r.o. 

Darovací smlouva s Tereos TTD a.s. 

Informace o projektech 

Nákup pozemků 

Úprava účtu 042 – nedokončené investice 

Různé 

 

Pozvánka na zastupitelstvo včetně uvedeného programu byla řádně zveřejněna na úřední 

desce.  

 

2. Územní plán 

- úpravy plánu – závěrečná verze 

- informace o průběhu přípravy územního plánu obce – rozšíření o areál školy, úprava - 

Skršice čp. 10, západ a východ Českého Meziříčí, vymezení veřejného prostranství. 

 

Na jednání dorazil p. Podolník – počet zastupitelů 12. 

 



Stránka 2 z 5 

 

- výkres územního plánu nechán na obecním úřadě do konce roku na prohlídku a vyjádření. 

Dotaz paní Vojnarové: je zapracována cyklostezka v územním plánu? 

Odpověď: Ano, je zakreslena. 

 

- územní plán bude na obecních stránkách 

 

3. Rozpočtový výhled 

Zastupitelstvo obce projednalo řádně vyvěšený rozpočtový výhled. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce České Meziříčí schvaluje rozpočtový výhled. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 12  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno 

 

4. Rozpočtové provizorium 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce České Meziříčí schvaluje rozpočtové provizorium na rok 2017. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 12  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno 

  

5. Rozpočtové opatření 

Zastupitelstvo obce projednalo rozpočtové opatření č. 11. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 11 

 

Výsledek hlasování: Pro: 12  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno 

 

6. Návrh rozpočtu ZŠ 

Požadavek 2.380.000,- - bude se řešit. 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí návrh rozpočtu ZŠ na rok 2017. 

 

7. Návrh rozpočtu MŠ   

Požadavek 658.000,- 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí návrh rozpočtu MŠ na rok 2017. 

 

8. Návrh rozpočtu obce 

Starosta: zastupitelé můžou dát návrh na úpravu rozpočtu. 

 

- parcely proti hřbitovu – starosta navrhl odkoupení staveb (základové desky), zasíťování 

lokality naproti hřbitovu (žádat o dotaci příští rok). Pozemky jsou obecní. 

 

p. Štěpař: oprava břehů Vrboušťáku 

p. starosta: nejdříve kanalizace a MŠ a pak rybníčky 



Stránka 3 z 5 

 

p. Vojnarová: chodníky Zahradní ulice, Mochovská ulice, ulice Julia Fučíka – požaduje 

navýšení rozpočtu v kapitálových výdajích  

 

Zastupitelstvo obce České Meziříčí bere na vědomí návrh rozpočtu obce s připomínkami. 

 

9. Návrh rozpočtu Technických služeb České Meziříčí s.r.o. 

 

Zastupitelstvo obce České Meziříčí bere na vědomí návrh rozpočtu Technických služeb České 

Meziříčí s.r.o. 

 

10. Darovací smlouva společnosti Tereos TTD a.s. 

Zastupitelstvo bylo seznámeno se smlouvou. Jedná se o Darovací smlouvu na částku Kč 

369.400,- - příspěvek občanům Českého Meziříčí na poplatek za odvoz odpadu. O schválení 

smlouvy se hlasovalo až po bodu č. 11 (když dorazil na zasedání Ing. Světlík a přinesl 

Darovací smlouvu) 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce České Meziříčí schvaluje Darovací smlouvu od firmy Tereos TTD a.s. na 

částku Kč 369.400,-. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 12  Proti: 0  Zdržel se: 1 

Usnesení č. 5 bylo schváleno 

 

11. Nákup pozemku  

Jedná se o cestu v Záhumenské ulici. Pozemky od pana XXX a od Zemspolu. Jedná se o p.č. 

5137 o výměře 496 m
2
 a p.č. 1285/5 o výměře 254 m

2
, oba v k.ú. a obci České Meziříčí. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce České Meziříčí schvaluje nákup pozemku p.č. 5137 o výměře 496 m
2
 za 

Kč 300,-/m
2
. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 12  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 6 bylo schváleno 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce České Meziříčí schvaluje nákup pozemku  p.č. 1285/5 o výměře 254 m
2
 za 

Kč 30,-/m
2
. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 12  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 7 bylo schváleno 

 

12. Nedokončené investice 

Schválení úpravy účtu – odepsání nedokončených investic dle rozpisu. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce České Meziříčí schvaluje úpravu účtu 042 – nedokončené investice. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 13  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 8 bylo schváleno 



Stránka 4 z 5 

 

 

 

13. Různé 

Starosta informoval o půdní vestavbě ZŠ - zvýšení kapacity ZŠ. 

P. Hrnčíř – ředitel školy – informoval též o projektu, který by umožňoval i přístup pro 

imobilní dítě. 

 

Starosta informoval o zateplení čp. 380 – výběrové řízení vyhrála firma Stating. 

 

Ing. Rejchrt informoval o předání farské stodoly, vyčištění sklepu pod stodolou. Vjezd do 

stodoly z hlavní cesty – polovina stodoly. Druhá polovina stodoly přístupná z obecního 

pozemku. P. Macková: Bylo jednáno s diecézí v Hradci? Ano, jednání bylo. P. Kábrt odkázal 

p. Rejchrta na farnost místní v Českém Meziříčí. Domluva s p. farářem není možná. TJ Sokol 

pronajal obci garáž na uskladnění sekaček. Stodola byla vyklizena. Nebude zpřístupněn dvůr 

farnosti do druhé poloviny stodoly. 

 

Informace o trestním oznámení na obec – anonymní. 

 

Informace o vodovodu Skršice. 

 

Pan starosta všem poděkoval za účast a skončil zasedání v 18.55 hodin. 

 

V Českém Meziříčí dne 20. 12. 2016 

 

 

Zapsala: Svata Kozáková                       …………………………………….. 

 

 

 

Ověřil:  Ing. Petr Pekař                           …………………………………….. 

 

 

 

 Mgr. Kateřina Herzánová       ……………………………………... 

 

 

 

 

 

  Ing. Milan Žďárek     Ing. Jan Rejchrt 

         starosta                                                                  místostarosta 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 5 z 5 

 

Usnesení č. 4/2016 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce  České Meziříčí konaného  

dne 20. prosince 2016 
 

 

 

1. Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatelkou paní Svatu Kozákovou a ověřovateli zápisu 

pana Ing. Petra Pekaře a paní Mgr. Kateřinu Herzánovou. 

2. Zastupitelstvo obce České Meziříčí schvaluje rozpočtový výhled. 

3. Zastupitelstvo obce České Meziříčí schvaluje rozpočtové provizorium na rok 2017. 

4. Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 11. 

5. Zastupitelstvo obce České Meziříčí schvaluje Darovací smlouvu od firmy Tereos TTD a.s. 

na částku Kč 369.400,-. 

6. Zastupitelstvo obce České Meziříčí schvaluje nákup pozemku p.č. 5137 o výměře 496 m
2
 

za Kč 300,-/m
2
. 

7. Zastupitelstvo obce České Meziříčí schvaluje nákup pozemku p.č. 1285/5 o výměře              

254 m
2
 za Kč 30,-/m

2
. 

8. Zastupitelstvo obce České Meziříčí schvaluje úpravu účtu 042 – nedokončené investice. 

 

 

V Českém Meziříčí dne 20. 12. 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Ing. Milan Žďárek    Ing. Jan Rejchrt 

                  starosta       místostarosta 


